CâmaraMunicipal de Tatuí
“Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida'CônegoJoão Clímaco, 226— Tatuí / SP

Caixa Postal 52—CEP 18.270-540
SUEa “camaratatui.sp.gov.br e-mail- micheli.vaz()camaratatui.sp.gov.br

N
MOÇÃO 321

Senhor Presidente
REQUEIRO À DOUTA MESA, ouvido 0 Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
aprovar e encaminhar a MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES,para o

* Empresário LUIS CLAUDIO COPPE, pela inauguração, no dia 09 de junho, de um Rarive
- thur” de sua franquia >Coxinha Real” na Rua São Bento- Tatuí-.

JUSTIFICATIVA

A COXINHA REAL, é um grupo de lojas distribuídaspelo estado de São pao, com
fabricação e distribuição própria.
Em meados de 2005, o empreendedor Luiz Cláudio Coppe, coméçou uma parcéria com o
empresárioEdson da Esfiha Real de Tietê, trabalhando com esfihas fechadas e após três anos
introduziu esfihas abertas para inovação de produtos.

- Então em 2012precisando criar novos produtos estudou a isirólógia para salgados de massa
cozida, onde se especializou em coxinhas lançando então a Coxinha RealO, que hoje tem seis
lojas com fabrica e distribuição própria, produzindocinco sabores de coxinha com carinho e

qualidade, procurando sempre inovar para melhor atender seus consumidores.

Luiz Claudio Coppe é merecedor de cumprimentos, pois o seu trabalho c inovações enaltece o
comércio de nossa Tatui! y

- Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 09 de junho de 2021. da Ta f
CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ ICHELI VAZ

Auto MICHELI VAZ

“NimemrdeProtocolr

CLAUDIÃO OKLHAROMA

Data: 10/06/2021 Hora: 16:57 Vereadora e
“Moção Nº 22v202" odmA Lh a

+ 1 as
dd Vereador

uiz Claudio Coppe, pola inauguração de tm drivo ur gua

tanquia Gusinha Real, na Rua Bau Bento
0313712021

“Tatuí: Cidade Ternura > Capitalda Música”